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 W  1973  r.  ukończyła  historię  na  UAM  w  Poznaniu,  w  latach  1977‐1990 

pracowała jako archiwista w Archiwum Archidiecezjalnym w Poznaniu. Od  1990 r. 

do  dziś  pracuje  w  Muzeum  –  Zamek  Górków  w  Szamotułach  na  stanowisku 

kustosza. 

Stale współpracuje ze środowiskami kombatanckimi, jak:  Światowy Związek 

Żołnierzy AK i  Związek Inwalidów Wojennych, Stowarzyszenie Dzieci Wronieckich 

Cel,  Stowarzyszenie  Politycznych  Hitlerowskich  Obozów  Koncentracyjnych  i 

Więzień – Brodziszewo. 

Organizatorka  licznych  spotkań  młodzieży  z  kombatantami,  pomaga  w 

organizowaniu uroczystości, jubileuszy. 

Zorganizowała w  2004  r.  Szamotułach  pierwsze w Wielkopolsce  (drugie w 

Polsce)  Towarzystwo  Przyjaciół  Armii  Krajowej,  przemianowane  w  2010  r.  na 

Wielkopolskie  Stowarzyszenie  Pamięci  Armii  Krajowej,  którego  członkami  są 

uczniowie    szkół  ponadpodstawowych  w  Szamotułach  (obecnie    60  osób). 

Przygotowuje program comiesięcznych zajęć, organizuje spotkania z żołnierzami AK 

a  także  innymi  świadkami ważniejszych wydarzeń  z  czasów  II wojny  światowej. 

Gromadzi materiał źródłowy głównie z okresu międzywojennego i czasów okupacji 

hitlerowskiej w Szamotułach i okolicy (wywiady, kopiowanie zdjęć i dokumentów a 

także pozyskiwanie oryginałów).  

Organizuje wystawy z historii regionu szamotulskiego m.in.: 

‐  „Przed  laty w  Szamotułach.  Lata  20‐te,  lata  30‐te”  (1992),   wystawa wyróżniona na 

warszawskim Konkursie „Sybilla” „Za najciekawsze wydarzenie roku” – pokazująca 

obraz miasta w okresie międzywojnia. Włączenie  się do współpracy mieszkańców 

Szamotuł  pozwoliło    na  pozyskanie  znacznej  liczby materiału  ikonograficznego  i 

dokumentów  dla muzeum. 
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 ‐  „Stanisław  Zgaiński  –  nauczyciel  i  artysta  ”(1944)  –  przedstawienie  postaci 

szamotulskiego  nauczyciela,  artysty  i    żołnierza  AK,  działającego  na  terenie 

Szamotuł i Wronek, zamordowanego przez Niemców w obozie Gross Rosen. 

 ‐  „Losy  Szamotulan  i  ich  rodzin w  czasie  okupacji  hitlerowskiej  1939‐1945)  – wystawa 

wyróżniona drugim miejscem w  konkursie   marszałka wielkopolskiego  „Izabella” 

„Za  najciekawsze  wydarzenie  roku”.  Celem  wystawy  było  wypełnienie,  na 

podstawie  relacji  świadków,  „białych  plam” w  historii  naszego  regionu  z  czasów 

okupacji  hitlerowskiej.  Ekspozycja    powstała w wyniku współpracy  z młodzieżą 

WSPAK,  którzy  opisując  dzieje  swoich  rodzin  w  czasie  II  wojny  światowej  i 

przynosząc  rodzinne  pamiątki  znacznie  wzbogacili  materiał  wystawienniczy,  a 

zaangażowanie  ich  rodzin  ‐   mieszkańców  Szamotuł    i  okolic  ‐   miało  znaczący 

wpływ  na  frekwencję.  Wystawie  towarzyszył  młodzieżowy  rajd  śladami 

męczeństwa Polaków do grobów pomordowanych w Lasach Kobylnickich. Stał  się 

on stałym punktem wrześniowych rocznic. Drugi rajd w 2011 r. zorganizowano we 

współpracy  z  Oddziałowym  Biurem  Edukacji  Publicznej  Instytutu  Pamięci 

Narodowej.  Przewodnikiem  była  dr  Aleksandra  Kuligowska,  która  poprowadziła  

uczestników  trasą  od  szamotulskiego  więzienia,  skąd  wyjeżdżały  transporty 

więźniów,    aż  do  miejscu  straceń.  Opowiedziała    o  tragicznych  wydarzeniach  i 

odpowiadała na pytania uczestników. 

Organizowanie  corocznych wyjazdów młodzieży do Poznania  na  święto  15 

Pułku  Ułanów  Poznańskich,  także  na  uroczystości  rocznic:  powstania  Państwa 

Podziemnego,  Powstania  Warszawskiego,  wybuchu  II  wojny  światowej,  „Akcja 

„Bollwerk” itp. 

           Organizowanie  i  udział  wraz  z  młodzieżą  WSPAK  w  uroczystościach 

lokalnych z okazji m.in.: Święta Niepodległości, Powstania Wielkopolskiego, Święta 

Żołnierzy Wyklętych,  



 

 

3

Zainicjowanie  ufundowania  przez  władze  miasta  Szamotuł  dwóch  płyt 

nagrobnych  przy  Pomniku  Państwa  Podziemnego  w  Poznaniu  z  nazwiskami 

poległych w czasie II wojny światowej Szamotulan. 

Zorganizowanie  sesji  naukowej  z  okazji  775‐lecia  Szamotuł,  która 

zaowocowała  wydaniem  pierwszego  Zeszytu  Muzealnego  „Szamotuły.  Karty  z 

dziejów miasta.” (2006 r.) 

 

 


